JUSTIFICATIVA
conforme ,

Era

WILDEN SIi VA
Ve'reEtd

i e

Câmara Municipal de Barueri

INDICAÇÃO N°

"Dispõe sobre: Contratação de Médicos Angiologistas, para atuar na
rede municipal de saúde".

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, interceder junto à secretaria
competente, quanto à possibilidade de estudos para contratação de Médicos
Angiologistas, especializados no tratamento de doenças que acometem os
vasos sanguíneos, como artérias, veias e vasos linfáticos, para atuarem na
rede municipal de saúde.

Plenário Vereador Wagih I Nener, 04 de agosto de 2023.

Justifico a presente propositura, considerando que este vereador

foi procurado por munícipes, solicitando a possibilidade de contratação de

médicos angiologistas, profissionais especializados no tratamento de doenças

que acometem os vasos sanguíneos, como artérias, veias e vasos
linfáticos, atuando em conjunto com a especialidade de cirurgia vascular, que

trata cirurgicamente as doenças vasculares, sendo de suma importância a

procura desta especialidade para a prevenção e diagnóstico precoce de

doenças do sistema circulatório e linfático

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP 1 CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 1 www.barueri.sp.leg.br  1 contato@barueri.sp.leg.br

Parlamento 26 de março ISO 9001 1 SA 8000 1 ISO 14001

1694/2023 th
iND

N°

Proc. N° 14R8/Jo3

	Page 1